
玄関入口 

出
口 

 

出
口 

会 場 図 

立
入
禁
止 

ステージ 

立
入
禁
止 

 

ひな壇 

 

 

２階ギャラリー(立ち入り禁止)                      

 

 

お 願 い 

★ ご来校の際には、できるだけ徒歩でお越しください。駐車場は、小校庭、がじゅまる下、体育館 

横の３箇所です。駐車場への出入りの際には、十分お気を付けください。 

★ 学校周辺への路上駐車、近隣商店並びに私有地等への無断駐車は絶対におやめください。 

★ 体育館出入口は混雑が予想されますので、上履きと靴を入れる袋を必ずお持ちください。 

★ 携帯電話・スマートフォン等は音が出ないように設定してください。 

★ 演技中のフラッシュ撮影はお断りします。自席（パイプ椅子席）での撮影では、三脚の使用は

できません。周囲の方へのご配慮をお願いします。 

★ 三脚等を使用してのビデオ撮影エリアとして、１階体育館後方を開放します。2階ギャラリーは 

開放しません。 

★ 換気のため、演目ごとに空気の入れ換えを行います。防寒着などのご準備をお願いします。 

★ 座席前方４列は、出演学年優先席(演目ごとの入れ替え制)となっており、席に限りがあります。

ご自身のお子様が出演する演目のみ譲り合ってご利用ください。 

★入口は体育館玄関から、出口は体育館横となります。 

★未就学児をお連れの保護者の方は、膝上で鑑賞させるなど目や手を放さないようお願いしま

す。また、演技中の出入りはなるべくお控えください。 

★ 学芸会の写真及び動画をＳＮＳ等に載せることは、固く禁止させていただきます。 

【児童席】 

マット 

来
賓
席 

【保護者席】 

【保護者席】 

【保護者席】 

【保護者席】 

ビデオエリア ビデオエリア 

【保護者席】 

【保護者席】 

【児童席】 

マット 【
児
童
席
】
い
す 



 

令和６年度 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 時 ： 令和７年２月１日（土）  

開 場 ： ８時３０分（開演 8時４０分） 

場 所 ： 大賀郷学園大賀郷小学校体育館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

～スローガン～ 

ベストを尽くそう！ 一人一人が主人公！！ 

挨 拶 

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
１・３・５年生が音楽、２・４・６年生が劇を発表します。役になり切って声と全身で表現する子供た

ち、歌詞の思いを伝えようと口を大きく開いて歌う子供たち、そして裏方で係の仕事に全力で取り組
む子供たちに、温かい大きな拍手をいただけるとありがたいです。皆様のお力をお借りして、子供た
ち（演者）と観客が一つとなる学芸会になりますよう、どうぞよろしくお願いいたします。子供たち一人
一人が主役です。大小は、今年も輝きます。 
なお、ご観覧いただく本校の体育館は大変手狭で、ご観覧や撮影には決まり事を設けさせていた

だいているところです。保護者・地域の皆様には、ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願
いいたします。 
  

  令和７年１月吉日     大賀郷学園大賀郷小学校長  髙木 孝裕 

４ 

 
４

４年  佐治 ひより 

 

 



プ ロ グ ラ ム 
※ 開始時刻は目安で前後することがあります。余裕をもってご来場ください。 

また、内容についても、変更になる場合がございますので、ご了承ください。 

 

開演 ８：４０～ 

 

オープニング  運営委員 

オープニング曲「冬のシューティングスター」 
   

 

 

１  劇  ４年生（８：５０～） 

        「シン・モモタロウ」  

 

 

☆学年鑑賞優先席入れ替え☆ 

             

２  劇  ２年生（９：２０～） 

       「どろぼう学校」 

 

 

 

☆学年鑑賞優先席入れ替え☆ 

 

３  音楽  １年生（９：５０～） 

合奏「チキチキバンバン」 

器楽「ひょっこりひょうたん島」 

斉唱「ことばの贈りもの」 

   

 

☆学年鑑賞優先席入れ替え☆ 

 

      

４

４年  冨宅 陽大 

 

４

４年  真田 沙季 

 



☆休憩・校長挨拶☆ 

 

４  音楽   ３年生（１０：２５～）  

         合奏「どこまでも」 

器楽「リズムアンサンブル」 

        斉唱「コンパス・オブ・ユア・ハート」 
 

 

☆学年鑑賞優先席入れ替え☆ 

 

５  音楽   ５年生（１０：４５～） 

合奏「ルージュの伝言」  

リコーダー奏「海の見える街」 

斉唱「やさしさに包まれたなら」                                     

 

 

  

 

   ☆学年鑑賞優先席入れ替え☆                                              

        

６  劇  ６年生（１１：０５～） 

        「八丈島の物語」 

 

 

 

フィナーレ  運営委員 

フィナーレ曲「さよならを思い出に」     
                                               

 

※ 高学年児童最終下校 １２：３０頃 

 
（学芸会運営委員長）  冨宅 奏大 

        

岩田 薫      廣江 智澄     八洲 ひかり     

４

４年  大山 紗和 

 

４

４年  多田 壮汰 

 

廣江 智澄 

 

中島 海歌   沖山 璃空 

 

八洲 ひかり  船橋 美蔵   山田 夏葵 

 

八洲 ひかり 

（副委員長） 

（運営委員） 


